平成 30 年 10 月 25 日

西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社

報 道 関 係 各 位

今年のハロウィンもサービスエリア・パーキングエリアが楽しく・お得に！
～イベントやお得なサービスをぜひお楽しみください～

西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社（大阪市北区、代表取締役社長：中根 正治）は、サービ

スエリア（SA）・パーキングエリア（PA）において、下記のとおりハロウィンにちなんだお得なサービスやイベントを

開催いたしますので、SA・PA に是非ともお立ち寄りください。

記

１．開催期間  平成 30年 10 月末（各 SA・PA により実施期間は異なります。）

２．実施内容  ハロウィン＆パン祭り、ハロウィンバイキングなど

＜各地の主なイベント、キャンペーン、お得なサービスについて＞

１．小谷サービスエリア 『アンデルセン 秋のパン祭り』

 場所：E2山陽自動車道 小谷 SA（上り線）

 日時：平成 30年 10月 28 日（日）  10 時～18時 ※スケジュール等の詳細は「別紙」のとおり

内容：地元小学生から「夢のパン」を募集した「こんなパンあったらいいな 夢のパン表彰式」や「パン祭りランチ

ビュッフェ」などパンが主役のイベントの他、仮装パーティプレゼント、かぼちゃの重さ当てコンテスト、石窯

ピザの実演販売などハロウィン期間ならではのイベントを行います。

     ※小谷 SA（上り線）は一般道からもご利用いただけます。

【参考：昨年の実施状況写真】

「夢のパン」表彰式

仮装パーティプレゼント

石窯ピザの実演販

２．下松サービスエリア 『ハロウィンバイキング』

 場所：E2山陽自動車道 下松 SA（上り線）

 日時：平成 30年 10月 27 日（土）  17 時 30 分～21時 ※ラストオーダー20時 30 分

内容：美味しくて見た目も楽しいハロウィンメニューとして、「アボガドと赤まんぼうのカルパッチョ」や

「ぷるぷる目玉ゼリー」、「刺身盛り合わせ」などをご用意しています。

ショッピングコーナーでは、仮装したスタッフに「トリック・オア・トリート」の呪文を伝えるとお菓子

のプレゼントがもらえるイベントを開催（お子さま限定：10/27～28）。

 （その他イベントの詳細は「別紙」のとおり）

※下松 SA（上り線）は一般道からもご利用いただけます。

３． その他 SA・PA でのイベント等

◆川登サービスエリア 『ハロウィンプレゼントサービス』

場所：E34長崎自動車道 川登 SA（下り線）

日時：平成 30年 10月 27日（土）～平成 30年 10月 28 日(日） 終日

内容：小学生以下のお子様を対象にスタッフに「トリック・オア・トリート」の呪文を伝えると、ショッピング

コーナーで当日のみ使える 50 円割引券をプレゼント

※その他各 SA・PA での飾り付けや雰囲気づくり（昨年の状況）

ＰＲポスター 【参考：昨年の実施状況写真】

≪ハロウィンイベントの詳細≫

○小谷 SA（上り線） アンデルセン秋のパン祭りスケジュール

開催日：平成 30 年 10月 28 日（日）

 実施内容：

●こんなパンあったらいいな 夢のパン表彰式 11：00～

●ハロウィン仮装パーティー 14：00～

●かぼちゃの重さ当てコンテスト

●ハロウィンのかぼちゃを探せ！

●バルーンアート

●しゃもじストラップの販売

●りんごのクリンゲルピース販売

●農場のミックスピザ販売

●芸北アップルケーキ販売

●旬のりんご紹介

●ハロウィンバーガーの販売

●パン祭りビュッフェランチ

●こんなパンあったらいいな 夢のパン原画展 （10/28～11/4）

※時間は多少変更になる場合がございます。

※天候等により、企画が中止、時間変更する場合がございます。

別 紙

○下松 SA（上り線） ハロウィンイベント

開催日：平成 30 年 10月 27 日（土）～28日（日）

 実施内容：

●ハロウィンバイキング （10/27（土）17：30～21：00 ラストオーダー20：30）

【料金】大人：1,500 円 小学生：1,000 円 幼児（3 歳以上）：350 円 （時間制限なし）

【特典】ﾊﾞｲｷﾝｸﾞ利用者には、ショッピングコーナーで当日のみ使える 50 円割引券をプレゼント

●かぼちゃの重さ当てクイズ（10/27）

●お子様を対象に仮装したショッピングコーナースタッフに「トリック・オア・トリート」の呪文を伝えると、

お菓子のプレゼント（10/27～28）

●店内に仮装撮影コーナーを設置（10/27～28）